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Vendi: salla o kongresit të Universitetit politeknik  
Moderatori: Petro Luarasi 
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Projektin COBISS.Net si shembull të bashkëpinimit ndërkombëtar mes vendeve të 
Ballkanit perendimor, e ka prezantuar drejtori i IZUM-it mag. Tomaž Seljak. Mbi 
katër pika të bashkëpunimit mes Sllovenisë dhe Shqipërisë kanë folur, Ambasadori i 
Republikës së Sllovenisë në Maqedoni Alain Brian Bergant dhe Ambasadori i 
Republikës së Shqipërisë në Slloveni  Sandër Kovaçi. Mbi rëndësinë e projektit 
COBISS.Net për botën akademike në Shqipëri në emër të konferencës së rektorëve ka 
folur Kryetari dhe dhe Rektori i Universitetit politeknik në Tiranë z. Jorgo Kaçani. Në 
vazhdim në fjalimet e tyre kanë mbështetur projektin edhe përfaqësuesit e Ministrisë 
së arsimit dhe Ministrisë së turizmit, kulturës, rinisë dhe sportit. Oponioni i 
përgjithshëm i të gjithë atyreve që kanë marrë fjalën ishte pritja, që së shpejti do të 
futen në rrjetin e COBISS- it edhe bibliotekat në Shqipëri. Mediat i kanë kushtuar 
konferencës vëmendje mbi mesatare. 
 
 


